5

月

-

卢瑞娟 监事 女

2015

年

5

月至

2018

年

5

月

-

吴玉莲 监事 女

2015

年

5

月至

2018

年

5

月

-

陈绍明 财务总监 男

2015

年

5

月至

2018

年

5

月

-

戴火轮 董事会秘书 男

2015

年

5

月至

2018

年

5

月

-

二、控股股东和实际控制人的基本情况

罗远良、张剑波、王兵、邓光荣为公司共同实际控制人。

罗远良先生持有公司股份2,040万股，占本次发行前总股本的17%，现任公司董事长、总经理。

张剑波先生持有公司股份2,040万股，占本次发行前总股本的17%，现任公司董事。

王 兵先生持有公司股份2,040万股，占本次发行前总股本的17%，现任公司董事、副总经理。

邓光荣先生持有公司股份2,040万股，占本次发行前总股本的17%，现任公司董事、副总经理。

罗远良先生、张剑波先生、王兵先生、邓光荣先生之详细简历请参见招股说明书“第八节 董事、监事、

高级管理人员与核心技术人员”之“一、董事、监事、高级管理人员与核心技术人员简介”之“（一）董事” 。

截至本上市公告书签署之日，发行人的控股股东、共同实际控制人之一张剑波持有厦门菠萝文化咨询

有限公司60%的股权。 除此之外，发行人的控股股东、共同实际控制人未单独或共同控制除发行人以外的其

他企业。

厦门菠萝文化咨询有限公司基本情况如下：

公司名称：厦门菠萝文化咨询有限公司

统一社会信用代码：91350200MA344GW3X5

成立日期：2015年11月18日

注册资本：200万元

住所：中国（福建）自由贸易试验区厦门片区象屿路97号厦门国际航运中心D栋8层03单元H

法定代表人：王希之

股东构成：张剑波持股60%；王希之持股40%

经营范围：商务信息咨询；企业管理咨询；投资咨询（法律法规另有规定除外）；教育咨询（不含教育培

训及出国留学中介、咨询等须经许可审批的项目）；投资管理咨询（法律法规另有规定除外）；经营各类商

品和技术的进出口（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外；其他

未列明科技推广和应用服务业；其他技术推广服务；科技中介服务；其他未列明专业技术服务业（不含需经

许可审批的事项）；摄影扩印服务；专业化设计服务；其他未列明商务服务业（不含需经许可审批的项目）；

互联网销售；文化、艺术活动策划；其他未列明文化艺术业；广告的设计、制作、代理、发布；其他人力资源服

务（不含需经许可审批的项目）；会议及展览服务。

主营业务：旅游咨询。

三、股本结构及前十名股东情况

（一）股本结构

股东名称

发行前 发行后

股数（万股） 比例 股数（万股） 比例

罗远良

2,040 17.00% 2,040 12.75%

张剑波

2,040 17.00% 2,040 12.75%

邓光荣

2,040 17.00% 2,040 12.75%

王 兵

2,040 17.00% 2,040 12.75%

傅文明

480 4.00% 480 3.00%

张爱华

480 4.00% 480 3.00%

庞 愿

480 4.00% 480 3.00%

王伊娜

480 4.00% 480 3.00%

罗金辉

420 3.50% 420 2.625%

邓 佳

360 3.00% 360 2.25%

谢桂琴

360 3.00% 360 2.25%

方秀凤

240 2.00% 240 1.50%

沈志明

240 2.00% 240 1.50%

罗文辉

180 1.50% 180 1.125%

吴宾疆

120 1.00% 120 0.75%

社会公众股 — —

4,000 25.00%

合 计

12,000 100.00% 16,000 100.00%

（二）前十名股东情况

本次发行后、上市前股东户数为66,327户，持股数量前十名的股东情况如下：

序号 股东名称 持股数（万股） 占比

1

罗远良

2,040 12.75%

2

张剑波

2,040 12.75%

3

邓光荣

2,040 12.75%

4

王 兵

2,040 12.75%

5

傅文明

480 3.00%

6

张爱华

480 3.00%

7

庞 愿

480 3.00%

8

王伊娜

480 3.00%

9

罗金辉

420 2.63%

10

邓 佳

360 2.25%

11

谢桂琴

360 2.25%

合 计

11,220 70.13%

第四节 股票发行情况

一、发行数量

公开发行新股 4,000万股，不进行老股转让。

二、发行价格

本次发行价格为16.58元/股。

三、每股面值

人民币1.00元。

四、发行方式

网下向符合条件的投资者询价配售和网上按市值申购方式向社会公众投资者定价发行相结合的方式，

其中网下向询价对象配售400万股，网上向社会公众投资者发行3,600万股。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

（一）本次发行募集资金总额66,320.00万元。

（二）立信会计师事务所（特殊普通合伙）于2016年3月2日对本次发行的资金到位情况进行了审验，并

出具了信会师报字[2016]第310122号验资报告》。

（三）发行费用

发行费用概算：[� 4,770.31� ]万元

1、承销保荐费用：[� 3,949.50� ]万元

2、审计验资费用：[� 283.02� ]万元

3、律师费用：[� 155.00� ]万元

4、发行手续费用：[� 36.45� ]万元

5、用于本次发行的信息披露费用：[� 290.57� ]万元

6、材料印刷费：[� 25.00� ]万元

7、印花税：[� 30.77� ]�万元

本次公司公开发行新股的每股发行费用为1.19元（按本次发行费用总额除以发行股数计算）。

（四）本次发行募集资金净额：61,549.69万元。